
Cuenta Nombre de Cuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin

1 ACTIVO 129,514,112.00 24,591,038.50 26,071,762.65 128,033,387.85

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 112,836,694.57 17,704,152.53 16,648,764.52 113,892,082.58

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 11,128,364.22 6,233,306.98 10,454,792.83 6,906,878.37

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 11,128,364.22 6,233,306.98 10,454,792.83 6,906,878.37

1.1.1.2.0.3.0.0.1.0 SANTANDER 1800030303-3 MAXIENLACE PRODUCTIVO10,788,602.18 271,768.91 5,032,109.40 6,028,261.69

1.1.1.2.0.5.0.0.1.0 BAJIO 001180777 INGRESOS PROPIOS247,271.41 1,263,584.00 969,671.81 541,183.60

1.1.1.2.0.5.0.0.2.0 BAJIO 002948248 INGRESOS PROPIOS10,197.17 6,512.01 3,180.12 13,529.06

1.1.1.2.0.5.0.0.3.0 BAJIO 003477817 INGRESOS PROPIOS24,211.73 4,499,456.53 4,318,053.69 205,614.57

1.1.1.2.0.5.0.0.4.0 BAJIO 003477866 INGRESOS PROPIOS 9,577.26 3,060.94 0.00 12,638.20

1.1.1.2.0.5.0.0.5.0 BAJIO 012385407 INGRESOS PROPIOS39,710.08 179,623.19 131,777.81 87,555.46

1.1.1.2.0.5.0.0.6.0 BAJIO 024485211 INGRESOS PROPIOS 8,794.39 9,301.40 0.00 18,095.79

1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES6,173,146.22 8,080,909.30 6,193,971.69 8,060,083.83

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO6,088,700.67 7,819,109.13 6,137,723.52 7,770,086.28

1.1.2.2.0.0.0.2.0.1 DEUDORES CORTO PLAZO 6,088,700.67 7,538,661.84 5,857,276.23 7,770,086.28

1.1.2.2.9.0.9.9.9.9 0.00 280,447.29 280,447.29 0.00

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO5,654.22 256,800.17 51,618.84 210,835.55

1.1.2.3.0.0.0.0.0.1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 4,081.52 0.00 0.00 4,081.52

1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR 0.00 48,545.63 918.00 47,627.63

1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA 1,572.70 208,254.54 50,700.84 159,126.40

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA0.00 5,000.00 0.00 5,000.00

1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A78,791.33 0.00 4,629.33 74,162.00

1.1.2.9.0.0.0.0.0.1 OTROS DEUDORES 78,652.55 0.00 4,629.33 74,023.22

1.1.2.9.0.0.0.0.0.2 SUBSIDIO AL EMPLEO 138.78 0.00 0.00 138.78

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS0.00 3,329,763.25 0.00 3,329,763.25

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y0.00 3,329,763.25 0.00 3,329,763.25

1.1.3.1.0.0.0.0.0.1 ANT A PROVEEDORES PRESTACION SERVICIOS CORTO PLAZO0.00 3,329,763.25 0.00 3,329,763.25

1.1.4 INVENTARIOS 95,535,184.13 60,173.00 0.00 95,595,357.13

1.1.4.5 BIENES EN TRANSITO 95,535,184.13 60,173.00 0.00 95,595,357.13

1.1.4.5.0.0.0.0.0.1 BIENES EN TRANSITO GASTOS DE URBANIZACION5,850,639.11 60,173.00 0.00 5,910,812.11

1.1.4.5.0.0.0.0.0.2 28 ACCIONES OBRAS DE URBANIZACION2,930,678.31 0.00 0.00 2,930,678.31

1.1.4.5.0.0.2.0.0.5 LAS LIEBRES 2,141,668.79 0.00 0.00 2,141,668.79

1.1.4.5.0.0.2.0.0.9 VILLAS SAN CAYETANO (OBRAS EJECUTADAS)3,970,763.89 0.00 0.00 3,970,763.89

1.1.4.5.0.0.2.0.1.0 PREDIO SAN LUIS 38,825,097.86 0.00 0.00 38,825,097.86

1.1.4.5.0.0.2.0.1.4 FRACCIONAMIENTO IMUVI 2014 1,711,803.69 0.00 0.00 1,711,803.69

1.1.4.5.0.0.2.0.1.7 EL GUAYABO II 11,301,606.35 0.00 0.00 11,301,606.35

1.1.4.5.0.0.2.0.2.2 RESERVA TERRITORIAL LA PALAMA28,802,926.13 0.00 0.00 28,802,926.13

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 16,677,417.43 6,886,885.97 9,422,998.13 14,141,305.27

1.2.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO15,071,749.05 5,858,168.96 8,394,281.12 12,535,636.89

1.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO13,832,246.85 5,858,005.81 8,285,529.10 11,404,723.56

1.2.2.2.0.0.0.0.0.1 DEUDORES LARGO PLAZO 13,697,975.85 5,474,797.96 7,920,033.87 11,252,739.94

1.2.2.2.0.0.0.0.1.3 PROGRAMA, EJERCICIO 2007 LAS LIEBRES0.00 21,807.00 21,807.00 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.1.5 REASIGNADOS 2007 LAS LIEBRES 0.00 4,612.00 4,612.00 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.1.6 REEST. REASIG. LIEBRES 07 0.00 301.97 301.97 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.3.6 PROG. VIVIENTIERRA 0.00 8,005.80 8,005.80 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.4.7 PROGRAMA DE VIVIENDA DIGANA 2015 0.00 1,061.42 1,061.42 0.00

1.2.2.2.0.0.0.0.5.1 MEJOREMOS JUNTOS 134,271.00 347,419.66 329,707.04 151,983.62

1.2.2.3 INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO256,750.69 0.00 0.00 256,750.69

1.2.2.3.0.0.0.0.0.1 PROMOTOR/001INMOBILIARIA LEGA 256,750.69 0.00 0.00 256,750.69

1.2.2.4 PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO982,751.51 163.15 108,752.02 874,162.64

1.2.2.4.2.0.7.4.8.1 CONC DE PREST SECTOR PRIVADO CON FINES GESTION LIQ413,972.55 163.15 31,400.85 382,734.85

1.2.2.4.2.7.4.8.0.0 CONC DE PREST SECTOR PRIVADO CON FINES GESTION LIQ568,778.96 0.00 77,351.17 491,427.79

1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES1,391,383.99 1,028,717.01 1,028,717.01 1,391,383.99

1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1,391,383.99 1,028,717.01 1,028,717.01 1,391,383.99

1.2.3.6.1.6.2.1.0.0 EDIFICACION HABITACIONAL 1,391,383.99 342,905.67 342,905.67 1,391,383.99

1.2.3.6.1.6.2.1.0.9 EDIFICACION HABITACIONAL 0.00 685,811.34 685,811.34 0.00

1.2.4 BIENES MUEBLES 1,610,799.05 0.00 0.00 1,610,799.05

1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION950,561.96 0.00 0.00 950,561.96

1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA224,416.11 0.00 0.00 224,416.11

1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC711,120.33 0.00 0.00 711,120.33

1.2.4.1.9.5.1.9.0.0 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION15,025.52 0.00 0.00 15,025.52

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO45,270.77 0.00 0.00 45,270.77

1.2.4.2.1.5.2.1.0.0 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES24,092.00 0.00 0.00 24,092.00

1.2.4.2.3.5.2.3.0.0 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO21,178.77 0.00 0.00 21,178.77

1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE518,022.00 0.00 0.00 518,022.00



1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 495,332.00 0.00 0.00 495,332.00

1.2.4.4.9.5.4.9.0.0 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 22,690.00 0.00 0.00 22,690.00

1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS96,944.32 0.00 0.00 96,944.32

1.2.4.6.5.5.6.5.0.0 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION80,884.12 0.00 0.00 80,884.12

1.2.4.6.7.5.6.7.0.0 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA16,060.20 0.00 0.00 16,060.20

1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 45,449.44 0.00 0.00 45,449.44

1.2.5.1 SOFTWARE 45,449.44 0.00 0.00 45,449.44

1.2.5.1.5.9.1.0.0.0 SOFTWARE 45,449.44 0.00 0.00 45,449.44

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-1,441,964.10 0.00 0.00 -1,441,964.10

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-1,401,059.59 0.00 0.00 -1,401,059.59

1.2.6.3.5.1.1.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA-144,682.37 0.00 0.00 -144,682.37

1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF-602,656.87 0.00 0.00 -602,656.87

1.2.6.3.5.1.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS MOBIL Y EQUIPOS DE ADMINISTR-9,651.84 0.00 0.00 -9,651.84

1.2.6.3.5.2.1.0.0.0 DEP ACUM EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES-20,574.25 0.00 0.00 -20,574.25

1.2.6.3.5.2.3.0.0.0 DEP ACUM CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO-18,533.00 0.00 0.00 -18,533.00

1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-495,332.00 0.00 0.00 -495,332.00

1.2.6.3.5.4.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE-22,690.00 0.00 0.00 -22,690.00

1.2.6.3.5.6.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIO-78,641.49 0.00 0.00 -78,641.49

1.2.6.3.5.6.7.0.0.0 DEP ACUM HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA-8,297.77 0.00 0.00 -8,297.77

1.2.6.5 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES-40,904.51 0.00 0.00 -40,904.51

1.2.6.5.5.9.1.0.0.0 AMO ACUM SOFTWARE -40,904.51 0.00 0.00 -40,904.51

2 PASIVO -20,561,479.55 4,301,084.48 3,610,108.13 -19,870,503.20

2.1 PASIVO CIRCULANTE -20,561,479.55 4,301,084.48 3,610,108.13 -19,870,503.20

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-20,561,479.55 4,301,084.48 3,610,108.13 -19,870,503.20

2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 1,378,742.66 1,378,742.66 0.00

2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CP0.00 1,378,742.66 1,378,742.66 0.00

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-9,105,326.93 947,160.16 948,820.16 -9,106,986.93

2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO-9,105,326.93 947,160.16 948,820.16 -9,106,986.93

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-225,571.64 471,387.88 375,569.04 -129,752.80

2.1.1.7.0.0.0.0.0.1 ISPT SOBRE SUELDOS Y SALARIOS -148,887.37 403,135.00 310,602.09 -56,354.46

2.1.1.7.0.0.0.0.0.5 ISPT HONORARIOS SIMILARES A S -1,666.87 2,914.87 1,248.00 0.00

2.1.1.7.0.0.0.0.1.0 10% RETENCION HONORARIOS A TE 1.23 0.00 1,000.00 -998.77

2.1.1.7.0.0.0.0.1.5 CUOTAS IMSS (OFICINA) -33,381.94 64,421.98 61,681.95 -30,641.91

2.1.1.7.0.0.0.0.2.0 CED. HONORARIOS DE TERCEROS -37,410.78 203.03 250.00 -37,457.75

2.1.1.7.0.0.0.0.2.1 CED. HONORARIOS (APATZINGAN) -158.82 159.00 0.00 0.18

2.1.1.7.0.0.0.0.2.2 CED. HONORARIOS (SAN CAYETANO -4,300.69 0.00 0.00 -4,300.69

2.1.1.7.0.1.0.1.0.1 RET ISR ARRENDAMIENTO P.F. 54.00 0.00 54.00 0.00

2.1.1.7.0.1.0.1.0.2 RET ISR HONORARIOS P.F. -399.52 400.00 0.00 0.48

2.1.1.7.0.1.0.1.0.6 RET ISR RESICO HONOR 333.00 0.00 333.00 0.00

2.1.1.7.0.2.0.1.0.1 RET CED. HONORARIOS -153.88 154.00 0.00 0.12

2.1.1.7.0.2.0.1.0.5 RET CED RESICO HONOR 400.00 0.00 400.00 0.00

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-11,230,580.98 1,503,793.78 906,976.27 -10,633,763.47

2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-11,230,581.14 1,503,793.78 906,976.27 -10,633,763.63

2.1.1.9.0.0.0.0.0.3 DIVERSAS CTAS POR PAGAR 0.16 0.00 0.00 0.16

3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO-108,952,632.45 35,047,466.63 34,784,928.26 -108,690,094.08

3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO-73,537,486.26 773,275.63 600,491.63 -73,364,702.26

3.1.1 APORTACIONES -73,518,486.26 773,275.63 600,491.63 -73,345,702.26

3.1.1.0 APORTACIONES -73,518,486.26 773,275.63 600,491.63 -73,345,702.26

3.1.1.0.0.0.0.0.0.1 APORTACIONES -73,526,187.93 773,275.63 600,491.63 -73,353,403.93

3.1.1.0.0.0.9.9.9.9 BAJA DE ACTIVO FIJO 7,701.67 0.00 0.00 7,701.67

3.1.2 DONACIONES DE CAPITAL -19,000.00 0.00 0.00 -19,000.00

3.1.2.0 DONACIONES DE CAPITAL -19,000.00 0.00 0.00 -19,000.00

3.1.2.0.0.0.0.0.0.1 DONACIONES DE CAPITAL -19,000.00 0.00 0.00 -19,000.00

3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-35,415,146.19 34,274,191.00 34,184,436.63 -35,325,391.82

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-34,184,436.63 34,184,436.63 0.00 0.00

3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-34,184,436.63 34,184,436.63 0.00 0.00

3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO-34,184,436.63 34,184,436.63 0.00 0.00

3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-472,090.21 89,754.37 34,184,436.63 -34,566,772.47

3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-472,090.21 89,754.37 34,184,436.63 -34,566,772.47

3.2.2.0.0.0.0.0.0.1 APLICACION DE REMANENTE RECURSO PROPIO-8,019,204.40 0.00 0.00 -8,019,204.40

3.2.2.0.0.0.0.5.0.1 APLIC REMANENTES RECURSOS PROPIOS 2022-1,874,000.00 0.00 0.00 -1,874,000.00

3.2.2.0.0.0.2.0.0.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 771,656.88 0.00 0.00 771,656.88

3.2.2.0.0.0.2.0.1.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2004-2010-7,884,669.44 0.00 0.00 -7,884,669.44

3.2.2.0.0.0.2.0.1.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 201 2,672,791.89 31,093.06 0.00 2,703,884.95

3.2.2.0.0.0.2.0.1.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 4,701,453.70 5,186.28 0.00 4,706,639.98

3.2.2.0.0.0.2.0.1.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 8,276,709.94 22,121.66 0.00 8,298,831.60



3.2.2.0.0.0.2.0.1.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 201413,069,421.39 31,353.37 0.00 13,100,774.76

3.2.2.0.0.0.2.0.1.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 6,593,884.72 0.00 0.00 6,593,884.72

3.2.2.0.0.0.2.0.1.6 RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 -6,180,321.23 0.00 0.00 -6,180,321.23

3.2.2.0.0.0.2.0.1.7 RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 -6,928,337.34 0.00 0.00 -6,928,337.34

3.2.2.0.0.0.2.0.1.8 RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 -4,656,901.48 0.00 0.00 -4,656,901.48

3.2.2.0.0.0.2.0.1.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 1,452,866.90 0.00 0.00 1,452,866.90

3.2.2.0.0.0.2.0.2.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 3,200,285.26 0.00 0.00 3,200,285.26

3.2.2.0.0.0.2.0.2.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 4,023,124.00 0.00 0.00 4,023,124.00

3.2.2.0.0.0.2.0.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2022-12,045,828.96 0.00 0.00 -12,045,828.96

3.2.2.0.0.0.2.0.2.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2023 2,354,977.96 0.00 0.00 2,354,977.96

3.2.2.0.0.0.2.0.2.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 2024 0.00 0.00 34,184,436.63 -34,184,436.63

3.2.3 REVALUOS -758,619.35 0.00 0.00 -758,619.35

3.2.3.1 REVALUO DE BIENES INMUEBLES -758,619.35 0.00 0.00 -758,619.35

3.2.3.1.0.0.0.0.0.1 REVALUO DE BIENES INMUEBLES -758,619.35 0.00 0.00 -758,619.35

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 120,132.42 1,304,530.66 -1,184,398.24

4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 120,131.58 1,130,872.84 -1,010,741.26

4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 120,131.58 1,130,872.84 -1,010,741.26

4.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 120,131.58 1,130,872.84 -1,010,741.26

4.1.7.3.0.1.0.0.0.2 VENTA DE CASAS 0.00 98,616.64 886,599.96 -787,983.32

4.1.7.3.0.1.0.0.0.4 SERVICIOS ADMON DE TRAMITE DE ESCRITURAS0.00 7,128.72 109,668.68 -102,539.96

4.1.7.3.0.1.0.0.0.9 RECARGOS 0.00 14,386.22 134,604.20 -120,217.98

4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.84 173,657.82 -173,656.98

4.3.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.84 173,657.82 -173,656.98

4.3.9.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.84 173,657.82 -173,656.98

4.3.9.9.0.1.0.0.1.6 INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS 0.00 0.00 173,636.40 -173,636.40

4.3.9.9.9.9.0.0.0.1 DIFERENCIAS POR REDONDEO 0.00 0.84 21.42 -20.58

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 1,725,898.18 14,290.51 1,711,607.67

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 1,725,892.15 14,287.12 1,711,605.03

5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 1,441,916.30 0.00 1,441,916.30

5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 1,094,983.04 0.00 1,094,983.04

5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 1,094,983.04 0.00 1,094,983.04

5.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 346,933.26 0.00 346,933.26

5.1.1.4.1.4.1.0.0.0 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 257,843.19 0.00 257,843.19

5.1.1.4.1.4.2.0.0.0 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 0.00 89,090.07 0.00 89,090.07

5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 48,140.64 6,892.12 41,248.52

5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 7,789.24 1,388.12 6,401.12

5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 4,263.49 197.70 4,065.79

5.1.2.1.2.1.2.0.0.0 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION0.00 664.00 0.00 664.00

5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 2,861.75 1,190.42 1,671.33

5.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 6,024.89 504.00 5,520.89

5.1.2.2.2.2.1.0.0.0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS0.00 6,024.89 504.00 5,520.89

5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 8,528.01 0.00 8,528.01

5.1.2.4.2.4.6.0.0.0 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 0.00 640.01 0.00 640.01

5.1.2.4.2.4.8.0.0.0 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 7,888.00 0.00 7,888.00

5.1.2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO0.00 178.50 0.00 178.50

5.1.2.5.2.5.3.0.0.0 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS0.00 178.50 0.00 178.50

5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 25,620.00 5,000.00 20,620.00

5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 25,620.00 5,000.00 20,620.00

5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 235,835.21 7,395.00 228,440.21

5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 8,069.00 0.00 8,069.00

5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 2,635.00 0.00 2,635.00

5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 4,686.00 0.00 4,686.00

5.1.3.1.3.1.5.0.0.0 TELEFONIA CELULAR 0.00 400.00 0.00 400.00

5.1.3.1.3.1.7.0.0.0 SERV DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCES DE INFO0.00 348.00 0.00 348.00

5.1.3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 113,896.07 600.00 113,296.07

5.1.3.2.3.2.2.0.0.0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 98,544.00 0.00 98,544.00

5.1.3.2.3.2.3.0.0.0 ARREND DE MOB Y EQ DE ADMON, EDUCACIONAL Y RECREAT0.00 14,152.07 0.00 14,152.07

5.1.3.2.3.2.9.0.0.0 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 1,200.00 600.00 600.00

5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 4,220.39 0.00 4,220.39

5.1.3.3.3.3.6.0.0.0 SERV DE APOYO ADMIN TRADUCC FOTOCOPIAD E IMPRESION0.00 4,220.39 0.00 4,220.39

5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 21,409.26 0.00 21,409.26

5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 2,679.60 0.00 2,679.60

5.1.3.4.3.4.5.0.0.0 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 18,729.66 0.00 18,729.66

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 21,584.00 0.00 21,584.00

5.1.3.5.3.5.1.0.0.0 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES0.00 696.00 0.00 696.00

5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 20,756.00 0.00 20,756.00



5.1.3.5.3.5.8.0.0.0 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS0.00 132.00 0.00 132.00

5.1.3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD0.00 430.00 0.00 430.00

5.1.3.6.3.6.1.0.0.0 DIFUS P RADIO TV Y OTRS MED D MSN SOBR PRO Y A GUB0.00 430.00 0.00 430.00

5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 23,157.49 6,795.00 16,362.49

5.1.3.8.3.8.1.0.0.0 GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 23,157.49 6,795.00 16,362.49

5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 43,069.00 0.00 43,069.00

5.1.3.9.3.9.8.0.0.0 IMP SOBRE NOMI Y OTRS QUE SE DERIV D UNA RELAC LAB0.00 43,069.00 0.00 43,069.00

5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS0.00 6.03 3.39 2.64

5.5.9 OTROS GASTOS 0.00 6.03 3.39 2.64

5.5.9.9 OTROS GASTOS VARIOS 0.00 6.03 3.39 2.64

5.5.9.9.0.0.0.0.0.2 DIFERENCIAS POR REDONDEO 0.00 6.03 3.39 2.64

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 67,114,869.81 67,114,869.81 0.00

8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 25,693,072.40 25,693,072.40 0.00

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 22,932,885.34 0.00 22,932,885.34

8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 22,932,885.34 0.00 22,932,885.34

8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 22,932,885.34 0.00 22,932,885.34

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 1,304,529.61 23,053,016.71 -21,748,487.10

8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 1,304,529.61 23,053,016.71 -21,748,487.10

8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 1,304,529.61 23,053,016.71 -21,748,487.10

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 1,380,093.53 1,380,093.53 0.00

8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 1,380,093.53 1,380,093.53 0.00

8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 1,380,093.53 1,380,093.53 0.00

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 75,563.92 1,259,962.16 -1,184,398.24

8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 75,563.92 1,259,962.16 -1,184,398.24

8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 75,563.92 1,259,962.16 -1,184,398.24

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 41,421,797.41 41,421,797.41 0.00

8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 22,932,885.34 -22,932,885.34

8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 22,932,885.34 -22,932,885.34

8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 22,932,885.34 -22,932,885.34

8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 22,933,503.34 11,043,997.48 11,889,505.86

8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 22,933,503.34 11,043,997.48 11,889,505.86

8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 22,933,503.34 11,043,997.48 11,889,505.86

8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 11,401,190.27 2,129,588.82 9,271,601.45

8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 11,401,190.27 2,129,588.82 9,271,601.45

8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 11,401,190.27 2,129,588.82 9,271,601.45

8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,486,163.61 2,486,163.61 0.00

8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,486,163.61 2,486,163.61 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 2,486,163.61 2,486,163.61 0.00

8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 2,479,066.49 2,479,066.49 0.00

8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 2,479,066.49 2,479,066.49 0.00

8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 2,479,066.49 2,479,066.49 0.00

8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,121,873.70 350,095.67 1,771,778.03

8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,121,873.70 350,095.67 1,771,778.03

8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 2,121,873.70 350,095.67 1,771,778.03


